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NOTAT TIL HØRING om Meld. St. 18 (2016-2017): Berekraftige byar og sterke distrikt,  
 
Frivillighet Norge er et interessepolitisk samarbeidsforum for 300 frivillige organisasjoner. Vi 
styres av organisasjonene selv, og representerer dem i saker som gjelder frivillighetens 
rammevilkår. Vi ønsker å framheve frivillighetens rolle i utvikling av gode byer og distrikter. 
 
Frivilligheten bidrar til god by- og stedsutvikling 
Der det fins folk, fins det frivillighet, uavhengig av kommune- og regiongrenser. Frivilligheten skaper tilhørighet, liv 
og varme i norske lokalsamfunn. Den gir samhold mellom innbyggerne, sikrer et verdifullt fritidstilbud og bidrar til 
beredskap, folkehelse og inkludering. 
 
Stortingsmeldinga framhever sentrumsdød som utfordring. Når handel flyttes ut av sentrum, blir lokaler stående 
tomme, og det er lite aktivitet på kveldstid. Samtidig mangler frivilligheten lokaler og driver mye av sin aktivitet 
nettopp på kveldstid. Kommunene kan legge bedre til rette for at organisasjonene enkelt kan ta i bruk lokaler 
midlertidig og ivareta frivillighetens behov for lokaler når nye bygg planlegges. 
 
Frivilligheten skaper gode og inkluderende lokalsamfunn gjennom sine ordinære aktiviteter. Daglig arrangerer lag og 
foreninger tusenvis av møteplasser i norske lokalsamfunn i form av fotballtreninger, korpsøvinger, loppemarkeder, 
dugnader og medlemsmøter, og vi vet at folk som deltar, har større sosialt nettverk og kommer lettere i jobb. Men 
kapasiteten kan heves, og flere kan blir med. 
 
Inkluder frivillighetspolitikk i samfunnsdelen av kommuneplanen 
I dag har rundt halvparten av norske kommuner formalisert frivillighetspolitiske mål. Men bare 11,5 prosent har 
vedtatt en helhetlig frivillighetspolitikk (NIBR-rapport 2016:20 s 121). Vi erfarer at frivilligheten omtales i delplaner, 
men at det mangler en overordnet strategi for hvordan kommunen skal samarbeide med frivilligheten.  
 
Det er bra at meldinga legger vekt på medvirkning og samfunnsmessig effekt i planarbeidet. Som et ledd i dette, 
mener Frivillighet Norge at alle norske kommuner må vedta en helhetlig frivillighetspolitikk som en forpliktende del 
av samfunnsdelen i kommuneplanen. 
 
Støtt kommune og frivillighet med kompetansemidler 
Nasjonale myndigheter etterlyser økt samspill mellom frivillighet og kommunesektoren innenfor mange fagfelt, 
inkludert nærmiljøutvikling. De er det avgjørende at staten bidrar til utvikling og kompetanse slik at kommuner og 
frivillige organisasjoner lærer å samspille på en god måte. 
 
Lokal samfunnsutvikling i kommunene (LUK) framheves som en satsning som har styrket kommunenes arbeid som 
utviklingsaktører, blant annet gjennom at de har blitt bedre til å integrere initiativ fra frivillige organisasjoner. Vi 
støtter at LUK videreføres, og anbefaler at modeller for bedre samhandling med frivilligheten vektlegges i 
satsningen. 
 
Frivillighet Norge foreslår at kommunal- og forvaltningskomiteen vedtar følgende: 
 

• Merknad til kapittel 7: ”Komiteen ber regjeringen legge fram forslag om at frivillighet skal være et punkt i 
samfunnsdelen av kommuneplanen”. 

• Komiteen ber regjeringen vektlegge støtte til kompetanse i samhandlingen mellom kommuner og frivillige 
organisasjoner i videreføringen av LUK-satsningen, blant annet gjennom utvikling av modeller for 
samhandling. 
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